АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 сентября 2017 г. № 2900

О внесении изменений в постановление Администрации Курского района Курской области от 07.11.2014г. № 2987 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы»

           В соответствии с Уставом муниципального района «Курский район» Курской области, решением Представительного Собрания Курского района Курской области  от 29.08.2017г. №26-3-189 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Курского района Курской области от 20.12.2016г. № 20-3-153 «О бюджете Курского района Курской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»,   решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 30.06.2009г. №155-1-360 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Курском районе», распоряжением Администрации Курского района Курской области от 28.10.2013г. №337 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального района «Курский район» Курской области», Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в постановление Администрации Курского района Курской области от 07.11.2014г № 2987 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1 .   В паспорте муниципальной Программы:
а) в содержании графы «Объемы бюджетных ассигнований программы»:
            - в абзаце втором цифры «16 544 987,57»; «4 069 686,00» заменить цифрами «20 587 665,53»; «8 112 363,96» соответственно;
- в абзаце третьем цифры «10 329 132,00»; «2 369 686,00» заменить цифрами «16 071 809,96»; «8 112 363,96» соответственно;
- в абзаце четвертом цифры «6 215 855,57»; «1 700 000,00» заменить цифрами  «4 515 855, 57»; «0,00» соответственно.
              1.2.  В текстовой части Программы:
            в разделе 8 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»:
              - в абзаце третьем цифры «16 544 987,57»; «4 069 686,00» заменить цифрами «20 587 665,53»; «8 112 363,96» соответственно;
  - в абзаце четвертом цифры «10 329 132,00»; «2 369 686» заменить цифрами «16 071 809,96»; «8 112 363,96» соответственно;
    -в абзаце шестом цифры «6 594 769,00»; «1 420 213,00» заменить цифрами «12 086 885,00»; «6 912 329,00» соответственно;
   -в абзаце седьмом цифры «3 487 873,00»; «949 473,00» заменить цифрами «3 738 434,96»; «1 200 034,96» соответственно;
   -в абзаце восьмом цифры «6 215 855,57»; «1 700 000,00» заменить цифрами «4 515 855,57»; «0,00» соответственно;
  -в абзаце девятом цифры «6 215 855,57»; «1 700 000,00» заменить цифрами «4 515 855,57»; «0,00» соответственно.

          1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Создание условий для обеспечения доступным комфортным жильем граждан в Курском районе Курской области» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы»:
а) в содержании графы «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»:
- в абзаце третьем цифры «10 329 132,00»; «2 369 686,00» заменить цифрами «16 071 809,96»; «8 112 363,96»  соответственно;
- в абзаце четвертом цифры «3 487 873,00»; «949 473,00» заменить цифрами «3 738 434,96»; «1 200 034,96»  соответственно;
- в абзаце пятом цифры «6 594 769,00»; «1 420 213,00» заменить цифрами «12 086 885,00»; «6 912 329,00» соответственно.
          1.4. В текстовой части подпрограммы 2 «Создание условий для обеспечения доступным комфортным жильем граждан в Курском районе Курской области»:
а) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»:
            - в абзаце третьем цифры «10 329 132,00»; «2 369 686,00» заменить цифрами «16 071 809,96»; «8 112 363,96»  соответственно;
            - в абзаце пятом цифры «6 594 769,00»; «1 420 213,00» заменить цифрами «12 086 885,00»; «6 912 329,00»соответственно;
- в абзаце шестом цифры «3 487 873,00»; «949 473,00» заменить цифрами «3 738 434,96»; «1 200 034,96»   соответственно;

1.5. В паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Курского района Курской области» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы»  в содержании графы  «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»:
            - цифры «6 215 855,57»; «1 700 000,00» заменить цифрами «4 515 855,57»; «0,00»соответственно.
          1.6. В текстовой части подпрограммы 3  «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Курского района Курской области» в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»:
             -в абзаце третьем цифры «6 215 855,57»; «1 700 000,00» заменить цифрами «4 515 855,57»; «0,00» соответственно;
             -в абзаце четвертом цифры «6 215 855,57»; «1 700 000,00» заменить цифрами «4 515 855,57»; «0,00» соответственно.

           1.7. Приложение №1 «Сведения о показателях (индикаторах)  муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Курском районе Курской области  на 2015-2019 годы» и приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» за счет средств бюджета Курского района Курской области» к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы», изложить в новой редакции (прилагается).
1. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского района							 В.М. Рыжиков.

Приложение №1
к муниципальной программе
«Обеспечение доступным и комфортным жильем
и коммунальными услугами граждан в
Курском районе Курской области на 2015-2019 годы»

Сведения
о показателях (индикаторах)  муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Курском районе Курской области  на 2015-2019 годы»

	N
п/п
	Наименование
показателя
(индикатора)
	Ед.
изме-
рения
	Значения показателей

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 2 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы»

	1
	Увеличение уровня обеспеченности населения Курского района Курской области питьевой водой из централизованных водопроводов
	%
	70,0
	77,0
	84,0
	91,0
	98,0

	2
	Увеличение предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома
	%
	5,6
	29,7
	53,8
	77,9
	102,0

	3
	Увеличение объемов строительства жилья к 2019 году
	кв.м

	25256
	26880
	36118
	42940

	4
	Ввод в эксплуатацию сетей газоснабжения
	км

	2,7
	5,6

	5
	Количество ежегодно вносимых  сведений в Единый  государственный реестр недвижимости  о границах муниципальных образований и границах населенных пунктов
	штук
	0
	0
	15
	15
	15

	        Подпрограмма  3  «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Курского района Курской области»

	1
	Поддержание санитарно-технического состояния территорий мест захоронения
	%

	100
	100
	100
	100

	2
	Количество многоквартирных домов, переведенных на индивидуальное отопление
	штук

	0
	4
	4

       Приложение № 3
                                                                                                                               к муниципальной программе
   «Обеспечение доступным и комфортным жильем
                                                        и коммунальными услугами граждан в
                                                                      Курском районе Курской области на 2015-2019 годы»

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» за счет средств бюджета Курского района Курской области

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(рублей), годы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР
	2015 г.
	2016 г.
	2017г.
	2018 г.
	2019г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа Курского района Курской области
	 «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Курском районе Курской области
на 2015-2019 годы»

	Всего,
в том числе

х

х

х

х

5217111,57

6159060,00

8112363,96

590280,00

508850,00

	Ответственный исполнитель:
Отдел ЖКХ, строительства и жилищной деятельности Администрации Курского района Курской области;

Соисполнители:
Отдел бухгалтерского учета и отчетности
Администрация Курского района Курской области

х

х

х

х

х

х

х

х

0,00

5217111,57

0,00

6159060,00

0,00

8112363,96

0,00

590280,00

0,00

508850,00

	Подпрограмма 2
	«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» муниципальной программы  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Курском районе Курской области
на 2015-2019 годы»

	Всего,
в том числе
	х
	х
	х
	х
	905256,00
	5955060,00
	8112363,96
	590280,00
	508850,00

	Ответственный исполнитель:
Отдел ЖКХ, строительства и жилищной деятельности Администрации Курского района Курской области;
Соисполнители:
Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Курского района Курской области

х

х

х

х

х

х

х

х

0,00

905256,00

0,00

5955060,00

0,00

8112363,96

0,00

590280,00

0,00

508850,00

	Основное мероприятие 01

	«Развитие социальной  и инженерной  инфраструктуры Курского района Курской области»
	Всего, в том числе:
Ответственный исполнитель:
Отдел ЖКХ, строительства и жилищной деятельности Администрации Курского района Курской области;
Соисполнители:
Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Курского района Курской области
	х

001

001

001
	х

0502

0502

0502
	х

072011
1500
07201S
1500
07201С
1417
	Х

400

400

400
	0,00

0,00

0,00

0,00
	5955060,00

4843770,00

295210,00

816080,00
	6172367,96

5492116,00
395251,96
285000,00
	338900,00

0,00

0,00

338900,00
	292150,00

0,00

0,00

292150,00

	Основное мероприятие 02

	«Государственная поддержка молодых семей в улучшении жилищных условий
В Курском районе Курской области»

	Всего, в том числе:
Ответственный исполнитель:
Отдел ЖКХ, строительства и жилищной деятельности Администрации Курского района Курской области;
Соисполнители:
Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Курского района Курской области

	х

х

001

001

001

001

001

	х

х

1003

1003

1003

1003

1003

	х

х

0725020

0721325

0721418

07201L0200

07201R0200

	х

х

300

300

300

300

300

	811 125,00

0,00

246 490,00

272 602,00

292 033,00

0,00

0.00

	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

	904008,0

0,00

0,00

0,00

0,00

312585,00

591423.00

	251380,00

0,00

0,00

0,00

0,00

251380,00

	216700,00

0,00

0,00

0,00

0,00

216700,00

Основное мероприятие 03

	«Мероприятия  по внесению сведений в Единый  государственный реестр недвижимости о границах муниципальных образований и границах населенных пунктов»
	Всего, в том числе:

Ответственный исполнитель:
Отдел архитектуры Администрации Курского района Курской области;

Соисполнители:
Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Курского района Курской области

	х

х

001

001
	х

х

0412

0412
	х

х

07203
13600

07203
S3600
	х

х

500

500
	х

х

0.00

0.00
	х

х

0.00

0.00
	1035988,00

х

828790.00

207198,00
	х

х

0.00

0,00
	х

х

0.00

0,00

Основное мероприятие

«Разработка документации территориального планирования и градостроительного зонирования»

	Ответственный исполнитель:
Отдел архитектуры Администрации Курского района Курской области;

Соисполнители:
Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Курского района Курской области

х

001

001

х

1003

1003

х

0721143

0721416

х

500

500

0,00

58184,00

35947,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Курского района Курской области»
	Всего, в том числе:
Ответственный исполнитель:
Отдел ЖКХ, строительства и жилищной деятельности Администрации Курского района Курской области;
Соисполнители:
Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Курского района Курской области

х

х

х

х

х

х

х

х

4311855,57

0,00

4311855,57

204000,00

0,00

204000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

	Основное мероприятие
	«Выполнение переданных полномочий :
 -организация   и содержание муниципального жилого фонда»
	Ответственный исполнитель:
Отдел  ЖКХ, строительства и жилищной деятельности Администрации Курского района Курской области;
Соисполнители:
Отдел бухгалтерского учета и отчетности
Администрация Курского района Курской области

х

001

х

0505

х

0731492

х

500

0,00

2716872,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

	Основное мероприятие
	«Выполнение переданных полномочий по организации  в границах поселений  тепло и водоснабжения населения»

	Ответственный исполнитель:
Отдел  ЖКХ, строительства и жилищной деятельности Администрации Курского района Курской области;
Соисполнители:
Отдел бухгалтерского учета и отчетности
Администрация Курского района Курской области

х

001

х

0505

х

0731493

х

500

0,00

431 176,47

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

	Основное мероприятие

	«Мероприятия по благоустройству»
	Ответственный исполнитель:
Отдел ЖКХ, строительства и жилищной деятельности Администрации Курского района Курской области;
Соисполнители:
Отдел бухгалтерского учета и отчетности
Администрации Курского района Курской области

х

001

х

0502

Х

0731433

х

200

0,00

350000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

	Основное мероприятие

	«Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения»

	Ответственный исполнитель:
Отдел ЖКХ, строительства и жилищной деятельности Администрации Курского района Курской области;
Соисполнители:
Отдел бухгалтерского учета и отчетности
Администрации Курского района Курской области

х

001

001
001

х

0503

0505
0503

х

0731496

0731496
07301 П1457

х

500

500
500

0,00

39954,00

611517,10

0,00

0,00

0,00
204000,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

	Основное мероприятие
	«Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в Курском районе Курской области»
	Ответственный исполнитель:
Отдел ЖКХ, строительства и жилищной деятельности Администрации Курского района Курской области;
Соисполнители:
Отдел бухгалтерского учета и отчетности
Администрации Курского района Курской области

х

001

001

х

0503

0505

Х

0731495

0731495

х

500

500

0,00

123522,40

38813,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Основное мероприятие 01

«Обеспечение реализации  отдельных  мероприятий  по повышению качества предоставления  услуг ЖКХ»

Ответственный исполнитель:
Отдел архитектуры Администрации Курского района Курской области;

Соисполнители:
Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Курского района Курской области

х

001

х

0502

х

07301
С1431

х

200

х

0,00

х

0,00

х

0,00

х

0,00

х

0,00